2020 年５月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 カ プ コ ン

代 表 者 名 代表取締役社長  辻󠄀本春弘

（コード番号：9697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報 I R 室長  黒澤  真

電 話 番 号 （０６）６９２０－３６２３

「ハイブリッド参加型バーチャル株主総会」の導入について

当社は、来る 6 月 17 日（水曜日）に第 41 期定時株主総会の開催を予定しておりますが、

新型コロナウイルスの流行や今年 2 月 26 日に公表された経済産業省の「ハイブリッド型

バーチャル株主総会の実施ガイド」等を踏まえ、「ハイブリッド参加型バーチャル株主総会」

（以下、「本バーチャル株主総会）」）の導入を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．「ハイブリッド型バーチャル株主総会」には、「参加型」と「出席型」の二種類ありま

すが、「本バーチャル株主総会」は「参加型」であります。

２．「本バーチャル株主総会」では、株主総会会場（以下「会場」）に来場されなくても

インターネットを用いて遠隔地などから株主総会への参加が可能となります。

３．「本バーチャル株主総会」は「参加型」であるため、会社法上の出席には当たりません。

したがいまして、株主総会当日に議決権行使や質問等を行うことはできません。

４．会場に来場されない株主様は、ID とパスワードによる株主確認を経て「株主専用ウェ

ブサイト」で配信される中継動画を視聴しながら、「コメント」を送信することができま

す。

５．「本バーチャル株主総会」を利用されることにより株主様や当社役員、運営スタッフの

感染リスク防止の一助とすることができます。

以  上